
DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
      Capinzal do Norte-MA, Terça-Feira, 07 de Março de 2023. Ano VI - Nº 020 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATO.................................................01

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 
0603012023. DISPENSA: Nº 002/2023. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte, CNPJ n.º 
01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, 
s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA, através 
da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. 
OBJETO: Aquisição De Frutas, Verduras E Legumes Para 
Atender As Necessidades Da Secretaria De Saúde. DATA DA 
ASSINATURA: 06/03/2023 CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO 
DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES 
DE CAPINZAL DO NORTE/MA, com sede na rua da Paz 
147, Centro, CEP: 65.735-000, Capinzal Do Norte/MA, neste 
ato representa pelo Sr. Mauricio Sousa Silva, portador do RG 
nº 26851602003-3 SSP/MA e CPF sob o Nº 017.076.733-
73. VALOR DO CONTRATO: 17.090,00 (Dezessete mil e 
noventa reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: • Unidade 
Orçamentária: 020502 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE • 
Projeto/Atividade: 10.302.0014.2023.0000 – MANUTENÇÃO 
E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
– F.M.S. • Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo. VIGÊNCIA: 31/12/23. BASE LEGAL: Lei Federal 
nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva – Secretaria 
Municipal de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
0603022023. DISPENSA: Nº 003/2023. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte, CNPJ n.º 
01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, 
s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA, através 
da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. 
OBJETO: Prestação De Serviços De (Hospedagem; Domínio; 
Bancos De Dados; Webmail; Tratamento E Processamento 
De Dados), Desenvolvimento Do Portal Com Extensão.
Ma.Gov.Br E Locação Da Plataforma De Transparência, 
Esic, Diário Oficial Do Município, Execução E Alimentação 
Do Portal Da Transparência Da Prefeitura Municipal De 
Capinzal Do Norte-Ma. Data Da Assinatura: 06/03/2023 
CONTRATADO: ALEXANDRE COELHO LOPES 
(MAXIMIZE - SOLUCOES GOVERNAMENTAIS), sediada 
na Praça Getúlio Vargas, n° 10, Centro, Passagem Franca 

 1
- MA, CEP: 65.680-000. Representante Legal: Alexandre 
Coelho Lopes, portador do CPF sob o Nº 626.803.973-47. 
VALOR DO CONTRATO: 15.250,00 (Quinze mil e duzentos 
e cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: • Unidade 
Orçamentária: 020301 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO Projeto/Atividade: 04.122.0002.2004.0000 
– MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA:10 
(meses). BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
Lidiane Pereira da Silva – Secretaria Municipal de Finanças e 
Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
0603032023. DISPENSA: Nº 004/2023. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte, CNPJ n.º 
01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/
nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA, através da 
Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO: 
Contratação de empresa para a realização de serviço técnico 
especializado, visando a cessão de uso de software, customização, 
treinamento, manutenção do sistema de gerenciamento e 
arquivos SINC- Contrata TCE/MA (instrução normativa TCE/
MA nº 73, de 9 de março de 2022); Integração com o portal 
de transparência do município e Servidor em Nuvem para 
armazenamento dos arquivos gerados e anexos, ambos os serviços 
acompanhados de assistência e suporte técnico para a Prefeitura 
Municipal de Capinzal do Norte - MA. Data Da Assinatura: 
06/03/2023 CONTRATADO: ALEXANDRE COELHO LOPES 
(MAXIMIZE - SOLUCOES GOVERNAMENTAIS), sediada 
na Praça Getúlio Vargas, n° 10, Centro, Passagem Franca 
- MA, CEP: 65.680-000. Representante Legal: Alexandre 
Coelho Lopes, portador do CPF sob o Nº 626.803.973-47. 
VALOR DO CONTRATO: 15.250,00 (Quinze mil e duzentos 
e cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: • Unidade 
Orçamentária: 020301 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO Projeto/Atividade: 04.122.0002.2004.0000 
– MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA:10 
(meses). BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
Lidiane Pereira da Silva – Secretaria Municipal de Finanças e 
Planejamento.


